
Delibera del Presidente nr.  7 del 23 Marzo  2015 – Esternalizzazione servizi contabili / tributari / fiscali ed 

attività connesse  dell’Automobile Club Macerata triennio 2015-2017 – Nomina Commissione di Gara per 

apertura delle buste contenenti le offerte. 

 

Prot.  185/am 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

L’ anno 2015, il giorno 23 del mese di Marzo , nella sede dell’ AC Macerata, con l’ assistenza del Direttore, 

Giovanna Liberato, in qualità di Segretario,  

 

IL PRESIDENTE 

Premesso: 

- che in data  9 febbraio 2015 il Consiglio Direttivo dell’ Ente  ha deliberato di attivare una procedura  

negoziata, ai sensi degli artt. 44 e segg. del “Manuale delle procedure negoziali” dell’Ente, per il 

triennio 2015/2017 finalizzata al reperimento sul mercato del miglior Studio 

Commerciale/professionista cui affidare i propri servizi contabili / tributari / fiscali ed altre attività 

connesse. Chiunque intenda partecipare deve, tuttavia, essere iscritto all’Albo dei dottori 

commercialisti e deve dimostrare di aver svolto, negli ultimi 5 anni, i medesimi servizi a favore di Enti 

pubblici, sia direttamente che indirettamente per loro società “in house”, risultanti sulla base di 

specifici contratti / delibere / ecc.; dovrà successivamente acquisire adeguata conoscenza del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità e dello Statuto dell’ACI ed impegnarsi ad operare 

attraverso il prodotto software GSAWEB2 di ACI Informatica in dotazione presso l’AC; 

Viste 

-  le lettere invito , assunte a protocollo dell’ Ente in data 20.03.2015 ai prot. 178/179/180/181/182/am 

nelle quali viene stabilito il termine di presentazione delle offerte alle ore 12.00 del giorno 20 aprile 

2015 e che l’ aggiudicazione della gara avverrà con il criterio dell’ offerta più bassa , tuttavia inferiore o 

almeno pari a quello posto a base di gara ; 

Ravvisata 

- La necessità di nominare una Commissione per l’espletamento delle procedure di rito di aggiudicazione 

in linea con quanto previsto dall’ art. 59 del Regolamento delle procedure negoziali adottato dall’ 

Automobile Club Macerata;  

Ravvisata 

- L’urgenza di procedere all’ espletamento delle formalità di rito connesse alla procedura negoziata di 

affidamento dei servizi in parola; 

Preso atto  

- della carenza nell’organico dell’ Ente di adeguate professionalità e che pertanto è necessario procedere 

alla nomina di un Componente esterno esperto in materia; 

Vista  

- la disponibilità e la competenza in materia individuata in un membro esterno, sig. Alberto Ferretti, 

iscritto al Registro dei  revisori legali ;  

 



 

 

Visto 

- Lo Statuto dell’ Ente; 

 

 

DELIBERA 

 

 Di nominare membri della Commissione di gara per l’esame e la valutazione delle offerte pervenute 

afferenti la procedura negoziata in premessa evidenziata i Sigg.: 

  Presidente : Alberto Ferretti, membro esterno, revisore contabile 

  Segretario: Direttore Automobile Club Macerata Giovanna Liberato 

 Componente  : Alessia Pellegrino dipendente Automobile Club Macerata 

 

 Di precisare che l’incarico è svolto senza alcun compenso e che durerà fino alla conclusione delle 

procedure di rito connesse; 

 Di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima riunione in 

linea con le norme statutarie. 

 

 

         Il Presidente   

                                             Dott. Enrico Ruffini  

       

  


